[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ  ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2021                                                                                                          № 72
г.о. Тейково

О досрочном прекращении полномочий депутата                     городской Думы городского округа Тейково Ивановской области седьмого созыва                          Садовникова Евгения Николаевича                            в связи с утратой доверия

В соответствии со ст.2, ч.7.1, ч.11 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                         Российской Федерации», ч.ч.4,4.2 ст.12.1, п.2 ч.1 ст.13.1 Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ивановской                        области от 02.05.2017 № 25-ОЗ «О порядке представления гражданами,                              претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,                                  замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об                     имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору                                                       Ивановской области», рассмотрев представление Тейковской межрайонной                           прокуратуры  от 18.06.2021 № 02-33-2021 «об устранении нарушений                                    законодательства о противодействия коррупции», заслушав информацию                                  председателя городской Думы городского округа Тейково Ивановской области                   Ковалевой Н.Н. о досрочном прекращении полномочий  депутата городской Думы городского округа Тейково Ивановской области седьмого созыва Садовникова                  Евгения Николаевича в связи с утратой доверия, -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
Р Е Ш И Л А :
1.  Досрочно прекратить полномочия депутата городской Думы городского                  округа Тейково Ивановской области седьмого созыва Садовникова Евгения                             Николаевича, избранного по единому избирательному округу городского округа Тейково в составе списка кандидатов, выдвинутого Тейковским городским                           отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ                             РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в связи с утратой доверия, на основании п.2 ч.1 ст.13.1 Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии                          коррупции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную                 комиссию города Тейково Ивановской области.
4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного                         самоуправления городского округа Тейково Ивановской области» и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети                     «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

image1.jpeg